
Проектот е финансиран 
од Европската Унија 

Барометар за еднакви можности 2023: од перцепции и искуства до 

предлози за подобри политики против дискриминација 

4 декември 2023 г. (понеделник) х. Холидеј Ин, сала Милениум 1 

АГЕНДА 

10:00 - 10:30 Пристигнување   

10:30 - 11:00 Воведни обраќања 
- Амбасадор Килиан Вал, шеф на Мисијата на ОБСЕ во Скопје
- Амбасадор Дејвид Гир, шеф на Делегацијата на Европската Унија 

во РСМ
- Игор Јадровски, претседател, КСЗД
- Александар Кржаловски, директор, МЦМС

Модераторка: Жанета Попоска, национална офицерка за владеење на 
правото, Мисијата на ОБСЕ во Скопје 

11:00 – 12:00 Панел 1. Граѓаните перципираат високо ниво на дискриминација: 
дискусија за позитивните и негативните трендови во борбата со 
дискриминацијата 

- Јованка Тренчевска, министерка, МТСП
- Елми Азири, заменик претседател на Собраниска анкетна

комисија за заштита на слободите и правата на граѓанинот
- Весна Бендевска, членка на КСЗД
- Неда Чалоска Димовска, независна експертка за

недискриминација
- Драгана Дрндаревска, правна советничка Коалиција МАРГИНИ,

Мрежа за заштита од дискриминација

- Елена Кочоска, активистка и експертка за човекови права и
попреченост

Модераторка: Наташа Амдију, независна експертка за недискриминација 

12:00 – 12:15 Пауза за кафе  

12:15 – 13:15 Панел 2. Справување со распространетата дискриминација по 
етничка и национална основа: зошто поделбите опстојуваат?  

- Санела Шкријељ, членка на Комисијата за односи меѓу
заедниците при Собранието на РСМ

- Насер Зибери, народен правобранител
- Еран Куртиш, директор, АОПЗ
- Роберт Алаѓозовски, национален координатор за

интеркултурализам, едно општество, развој на културата и
меѓуресорска соработка

- Елвис Шаќири, директор, Ромалитико
- Јован Близнаковски, професор, Институт за социолошки и

политичко-правни истражувања
Модератор: Рубин Земон, директор, Центар за напредни истражувања 

13:15 – 13:30 Заклучоци од конференцијата 
- Жанета Попоска, национална офицерка за владеење на правото,

Мисијата на ОБСЕ во Скопје
13:30 – 14:30 Коктел за вмрежување 

 Работни јазици се македонски, албански и англиски со обезбеден симултан
превод. На настанот ќе биде обезбеден и знаковен превод.


